
    شما را نمی دانم اما من این روزها دنبال یکی می گردم که دق 
دلی ام را سرش خالی کنم. واقعاً آدم می ماند به خفاش فحش 

بدهد؟ آن آشپز بخت برگشته را نفرین کند؟ یا آن چینی والامقام 
که آن روز هوس سوپ خفاش کرده بود؟ و حالا شاید میلیون ها نفر 
عقوبت شکم چرانی همون بابا را با همه وجود درک می کنند. شاید 

هم اصلًا ربطی به اینها ندارد. مثلاً یه حکومتی با هدف مشخصی 
خواسته حال بقیه حکومت ها را بگیرد که البته ناخواسته نشسته 

روی ریموت کنترل و عنان همه چی از دستش دررفته. حالا بیاییم 
یک جور دیگر به ماجرا نگاه کنیم. این طور که یک دانشمندی دنبال 

ماجراجویی بوده و داشته یک تحقیقاتی انجام می داده و توی 

آزمایشگاه اش فعل و انفعالاتی رخ می دهد و یک ویروس ناخلف از 
مسیر خودش خارج می شود و جهش می زند و می شود کرونا. حالا 

اگر هم خواستین به خفاش و سوپ  ربط اش بدهید مشکلی نیست 
به شرطی که جنبه های دراماتیک داستان قوی تر شوند.

تقریباً از صد سال پیش یک همچین ماجراهایی وارد داستان های 
امریکایی شد. کسی چه می دانست بازی هایی که با علم وارد 

داستان ها می شود ممکنه یک روز تجسم پیدا کنند یا اتفاق بیفتند. 
ژول ورن از فضا گفت و از دریا و از ناشناخته ها. ایزاک آسیموف 

از روباتیک گفت و آرتور.سی. کلارک از ماهواره های مخابراتی. 
داستان ها و فیلم های علمی-تخیلی به امور ناآشنا، عجیب، 

غیرموجود و بیگانه می پردازند و سینمای این گونه)ژانر( تلاش 
می کند تا اینها را مصور کند. این فیلم ها گاهی با ماجراجویی، فضای 

آخرالزمانی یا وحشت همراه هستند. گاهی زمان به چالش کشیده 
می شود، گاهی فضا، گاهی آینده و خلاصه جهان این مؤلفان جهان 

تصور ناشناخته هاست.
سینمای علمی-تخیلی خیلی زود کار خودش رو شروع کرد، شاید 
با ژرژ ملیس و با سفرش به ماه توی همان استودیویی که حقه های 

سینمایی اش را آنجا طراحی و اجرا می کرد. فرانکشتاین هم دیر 
وارد سینما نشد؛۱۹۱۰ بود که ترکیبی از سینمای وحشت با گونه 

علمی-تخیلی روی پرده رفت. فریتز لانگ هم کم جاه طلب نبود. 
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وری بر سینمای فاجعه که با موضوع بیماری های همه گیر اتفاقی در آینده را پیش بینی کرده اند  مر
که اگرچه علمی و تخیلی، اما به واقعیت تبدیل شده اند

ســرهنگ دکتر ســام دانیلز به تازگی از همسرش رابی 
کیوگ که در CDC کار می کند، طلاق گرفته است. او از 
طرف ژنرال بیلی فورد مأمور تحقیق در مورد بیماری 
کشنده در یک دهکده آفریقایی می شود. در این ماجرا 
همکاران دکتر، کیسی شولر و ســرگرد دکتر سالت او را 
همراهــی می کنند. آنهــا تحت تأثیر این بیمــاری قرار 
گرفته اند و ســرهنگ دانیلز یافته های خــود را از ترس 
آلودگی و شیوع بیماری در ایالات متحده به ژنرال فورد 
گــزارش می دهد. با این حال ژنــرال فورد می گوید این 

بیماری چنان سریع از بین می رود که هرگز به کشورشان نمی رسد. اما یک قاچاقچی حیوانات میمونی )انگار 
همیشه پای یک حیوان در میان است( را به شکل غیرقانونی از آفریقا به ایالات متحده منتقل می کند و...

فعــالان دفــاع از حقــوق حیوانــات بــا هــدف آزاد کردن 
شامپانزه هایی )دوباره حیوان( که تحت آزمایش هستند، 
به یک آزمایشــگاه حمله می کنند و توسط یک ویروس 
که باعث عصبانیت می شــود، آلوده می شــوند. فعالان 
ساده لوح به درخواست دانشمندی در آزمایشگاه، برای 
قفــل نگه داشــتن قفس هــا، توجهی نمی کننــد و نتایج 
وحشــتناکی به بار می آورند.28 روز بعد، قهرمان اصلی 
ما، جیم، تنها در یک بیمارستان  از کما بیدار می شود. او 
شروع به جست وجو می کند اما متوجه می شود که لندن 

خلوت است، زنده است اما بدون هیچ روحی. وی از کلیسایی سر در می آورد که سکونتگاه زامبی های انسان نما 
شده است و همان جا می فهمد که باید برای نجات جان خود بگریزد. سلنا و مارک به او کمک می کنند تا از دست 

زامبی ها در امان باشد و...

بث امهوف اندکی پس از بازگشــت از سفر کاری 
از هنــگ کنگ، بر اثــر آنفلوانزا یا نــوع دیگری از 
عفونت می میرد. پسر خردسال او هم در همان 
روز می میرد. شوهرش میچ به نظر ایمن است. 
اما گســترش عفونت مرگبار آغاز می شود. برای 
پزشــکان و مدیران مراکز کنتــرل بیماری ایالات 
متحده، چندین روز می گذرد تا متوجه میزان یا 
شــدت این عفونت جدید شــوند. آنها ابتدا باید 
نوع ویروس مورد نظر را شناسایی کرده و سپس 

وسیله ای برای مبارزه با آن پیدا کنند، روندی که احتمالاً چندین ماه به طول خواهد انجامید. با 
شیوع سرایت به میلیون ها نفر در سراسر جهان، نظم جامعه با وحشت مردم از بین می رود.

فیلم روی قایقی در اســترالیا شــروع می شــود که 
داســتان اندی و همســرش، کِی، به همــراه دختر 
نوزادشــان را روایت می کند. انــدی و خانواده اش 
پــس از شــیوع یــک ویــروس بــه اینجــا کشــانده 
شــده اند. آنها ذخیــره  غذایی کمی دارنــد و اندی 
باید بین رفتن به خشــکی به امید پیدا کردن غذا 
و دیگر نجات یافتگان یا پارو زدن به امید رســیدن 
بــه یک پایگاه نظامی، یکــی را انتخاب کند. اندی 
تصمیم می گیرد روی آب بماند. یافتن یک قایق 

پر از آذوقه برای او حکم یک معجزه را دارد. با وجود این اندی موجودی شیطانی را درون این قایق 
پیدا می کند. در برگشت به قایق خودشان، تصمیم می گیرد چیزی در مورد آن به کِی نگوید. اندی 

در حال چرت زدن است که کی برای آوردن آذوقه  بیشتر به قایق دوم می رود و...

  Outbreak طغیان   
کارگردان:  ولفگانگ پترسون    

سال ساخت: 1995
بازیگران: داستین هافمن – رنه روسو– مورگان فریمن – 

کوبا گودینگ  جونیور– کوین اسپیسی – دونالد ساترلند

28  Days Later  - 28 روز بعد   
کارگردان:  دنی بویل    

سال ساخت: 2002
بازیگران: کیلین مورفــی – نائومی هریس – مگان 

برنز – کریستوفر اکلستون

Contagion  شیوع   
 کارگردان:  استیون سودربرگ    

سال ساخت: 2011
بازیگــران: ماریون کوتیار – مــت دیمون – لارنس 

فیشبرن – جود لاو – کیت وینسلت

Cargo   محموله   
 کارگردان:  بن هولینگ – یولاندا رَمک    

سال ساخت: 2017
بازیگران: مارتین فریمن- سوزی پُرتر

حمید ناصری مقدم /مستندساز
او از فیلم هایی نوشته که آینده را پیش بینی کرده اند و بعد چگونگی این 

پیش بینی های عجیب را تحلیل کرده است
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